

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی
مرکز سنجش آموزش پزشکی

اطلاعیه شماره ۱

تاریخ ۹۳/۱۰/۱۵

در خصوص آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه پزشکی سال ۹۴
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
«مرکز سنجش آموزش پزشکی کشور»

با سپاس بیکران به درگاه ایزد منان و آرزوی توفیق برای تمامی پویندگان عرصه علم و امید سربلندی برای داوطلبان عزیز، به اطلاع می‌رساند زمان ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های گروه پزشکی سال ۹۴ وزارت بهداشت (سال تحصیلی ۹۵-۹۴)، از تاریخ ۹۳/۱۱/۱ لغایت ۹۳/۱۱/۱۰ می‌باشد و دفترچه راهنمای ثبت نام قبل از شروع ثبت نام از تاریخ ۹۳/۱۰/۲۱ از طریق سامانه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی قابل دسترسی می‌باشد. لذا داوطلبان ضمن مراجعه به سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی به آدرس: <http://sanjeshp.ir> می‌توانند نسبت به دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام، انجام ثبت نام و ارسال مدارک خود اقدام نمایند. خواهشمند است پیش از شروع ثبت نام موارد زیر مورد توجه قرار گرفته و مدارک مورد نیاز از هم اکنون آماده گردد.

۱- باتوجه به اینکه در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۴ تغییرات عمده‌ای به نفع داوطلبان ایجاد شده است لذا تأکید می‌گردد داوطلبان قبل از هرگونه تصمیم‌گیری و یا ثبت نام، دقیقاً مفاد دفترچه راهنمای ثبت نام را مطالعه نمایند تا با آگاهی کامل نسبت به انتخاب رشته امتحانی خود اقدام نمایند.

۲- در این آزمون برخلاف سال‌های گذشته این موقعیت ایجاد شده است که باتوجه به مدرک کارشناسی (و یا بالاتر) داوطلب می‌تواند در دو رشته امتحانی از دو گروه مجزا برای کلیه دانشگاه‌های پذیرنده آن دو رشته شرکت نماید. گروه‌های امتحانی در جدول مندرج در انتهای همین اطلاعیه مشخص شده‌است. اطلاعات تکمیلی در دفترچه راهنمای ثبت نام اعلام می‌گردد.

۳- در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۴ مدارک مورد نیاز برای ثبت نام عبارتند از :

۱-۳ اسکن یک قطعه عکس ۳*۴ مربوط به سال جاری بدون خدشه و هرگونه علامت یا مهر ، در ابعاد ۲۰۰*۴۰۰ پیکسل با فرمت jpg و حداکثر حجم ۱۰۰-۲۰۰ kb

۲-۳ اسکن اصل شناسنامه (صفحه اول شناسنامه و در صورت وجود توضیحات صفحه آخر)

۳-۳ اسکن اصل کارت ملی (هر دو سمت آن)

حجم هر یک از مدارک می‌بایست ۱۰۰-۲۰۰ kb باشد.

۴- کسانی که در **آزمون سال ۹۳ وزارت بهداشت** شرکت نموده و در یکی از دانشگاه‌های علوم پزشکی **بصورت تحصیل رایگان** پذیرفته شده‌اند ولی پس از پذیرفته شدن ثبت نام ننموده و یا انصراف داده‌اند، به دلیل محرومیت یک ساله حق شرکت در این آزمون را ندارند. اما پذیرفته‌شدگان مراکزی که تحصیل آنان بصورت پرداخت با شهریه بوده در صورت عدم ثبت نام یا انصراف، مشمول محرومیت یکساله نمی‌باشند و مجاز به شرکت در این آزمون هستند.

۵- داوطلبان متقاضی استفاده از آئین نامه تسهیلات ادامه تحصیل استعدادهاي درخشان وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی یا آزمون ورودی و بدون آزمون ورودی، در حال حاضر می‌بایست مراحل ثبت نام را

بصورت کامل انجام دهند. این داوطلبان متعاقباً می‌بایست پس از مطالعه آیین نامه مربوطه و همچنین اطلاعیه های بعدی این مرکز، در صورت احراز شرایط لازم، براساس دستورالعمل های بعدی اقدام نمایند. ۶- براساس اعلام اداره منابع انسانی و پشتیبانی، داوطلبان رشته های پیراپزشکی مشمول طرح نیروی انسانی می‌توانند صرفاً یکبار (یا در دوران دانشجویی و یا اولین آزمون بعد از فراغت بعد از تحصیل) در آزمون مربوطه اعم از رشته مرتبط و غیر مرتبط شرکت نمایند. مضافاً اینکه در صورت پذیرفته شدن در آزمون مذکور، تعهدات مربوط به طرح نیروی انسانی مقطع کارشناسی کماکان به قوت خود باقی است.

تبصره ۱: افرادی که به هنگام ثبت نام در آزمون سال ۹۳، ترم آخر دانشجویی بوده و پس از برگزاری آزمون مذکور فارغ التحصیل شده اند، چنانچه در آزمون سال ۹۳ شرکت کرده و پذیرفته نشده باشند در آزمون سال ۹۴ در صورتی که بهنگام ثبت نام در آزمون سال ۹۴، حداکثر بیش از یک سال از زمان فارغ التحصیلی آنها سپری نشده باشد، استثنائاً می‌توانند یکبار دیگر در آزمون مربوطه اعم از رشته مرتبط و غیر مرتبط شرکت نمایند. لازم به ذکر است این تبصره صرفاً برای آزمون سال ۹۴ قابل اجرا بوده و در آزمون سال ۹۵ و بعد از آن صرفاً بند ۱ قابل اجرا می‌باشد.

مضافاً اینکه اگر این افراد خدمات قانونی طرح نیروی انسانی را شروع کرده باشند، در صورت قبولی در آزمون، با دانشگاه محل انجام خدمت تسویه حساب نموده و ادامه طرح موقوف به بعد از اتمام تحصیل می‌شود.

تبصره ۲: افرادی که مشمول طرح نیروی انسانی بوده و یک بار در آزمون بعد از فراغت از تحصیل شرکت کرده ولی پذیرفته نشده اند مکلف به انجام خدمات قانونی بوده و در صورتی مجاز به شرکت مجدد در این آزمون می‌باشند که پس از شروع طرح تا تاریخ ۹۴/۶/۳۱ خدمات مربوطه را به اتمام برسانند. بدیهی است این افراد در صورت شروع به تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد می‌بایست گواهی پایان طرح را به عنوان یکی از مدارک الزامی به دانشگاه محل تحصیل ارائه نمایند.

۷- براساس اعلام اداره منابع انسانی و پشتیبانی، اتباع خارجی در صورتی که در زمان فراغت از تحصیل دارای شناسنامه ایرانی باشند مشمول قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان می‌باشند.

۸- براساس تصمیمات متخذه که مبنی بر تصحیح روشها و بهبود آزمونها است، برخی از رشته ها که دارای آزمون های یکسانی می‌باشند، در آزمون سال ۹۴ تجمیع و به صورت یک مجموعه امتحانی درآمده اند که فقط یک دفترچه سؤال برای این مجموعه صادر خواهد شد. که ۶ مجموعه در حال حاضر مشخص شده است. داوطلب با ثبت نام در یک مجموعه می‌تواند تمامی رشته های مذکور را انتخاب و با سایر داوطلبان متقاضی رشته های مشخص شده در این مجموعه به رقابت بپردازد و در اولین انتخاب رشته محلی که حائز نمره قبولی شده، پذیرفته شود.

این مجموعه های امتحانی در جدول مندرج در همین اطلاعیه مشخص شده است. بعنوان مثال: عبارتند از:

مجموعه پرستاری شامل رشته های: روان پرستاری، پرستاری داخلی - جراحی، پرستاری سلامت جامعه، پرستاری کودکان، پرستاری نظامی، پرستاری مراقبت های ویژه نوزادان، پرستاری توانبخشی، پرستاری اورژانس، پرستاری مراقبت های ویژه، پرستاری سالمندی.

اطلاعات کامل در این رابطه و نحوه انتخاب رشته متعاقباً بصورت کاملتر در دفترچه راهنما ارائه خواهد شد.

۹- داوطلبان رشته های الف-پرستاری مراقبت های ویژه، ب-پرستاری مراقبت های ویژه نوزادان، ج- پرستاری اورژانس د-تکنولوژی گردش خون دقت نمایند براساس مصوبات موجود ارائه ۲سال سابقه کار بالینی با مدرک کارشناسی تا تاریخ ۹۴/۶/۳۱ الزامی می‌باشد.

۱۰- منابع امتحانی آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۴ از طریق سامانه اینترنتی مرکزسنجش آموزش پزشکی به آدرس: <http://sanjeshp.ir> قابل دسترسی می‌باشد.

- ۱۱- تنها مرجع اعلام هرگونه اطلاعات و تغییر، سامانه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی می باشد.
 ۱۲- رشته های امتحانی به شرح جدول زیر می باشد.

گروه ۴		گروه ۳		گروه ۲		گروه ۱			
آمار زیستی	۱	مجموعه پرستاری شامل رشته های : روان پرستاری، پرستاری داخلی - جراحی، پرستاری سلامت جامعه، پرستاری کودکان، پرستاری نظامی، پرستاری مراقبت های ویژه نوزادان، پرستاری توانبخشی، پرستاری اورژانس، پرستاری مراقبت های ویژه، پرستاری سالمندی.	۱	مجموعه مامایی شامل رشته های: مامایی و مشاوره در مامایی	۱	مجموعه علوم آزمایشگاهی ۱ شامل رشته های: بیوشیمی بالینی، زیست فن آوری پزشکی، ژنتیک انسانی.	۱		
تاریخ علوم پزشکی	۳			اپیدمیولوژی	۲				
ترکیبات طبیعی و داروئی دریائی	۴			اتاق عمل	۳	مجموع علوم آزمایشگاهی ۲ شامل رشته های: ایمنی شناسی، خون شناسی آزمایشگاهی و بانک خون (هماتولوژی).	۲		
تکنولوژی گردش خون	۵			ارگونومی	۴				
حشره شناسی پزشکی	۶			اقتصاد بهداشت	۵				
رفاه اجتماعی	۷			انفورماتیک	۶				
روانشناسی	۸			آموزش پزشکی	۲	مجموعه علوم تغذیه شامل رشته های : علوم تغذیه، علوم تغذیه در بحران و حوادث غیرمترقبه، علوم بهداشتی در تغذیه.	۷	مجموعه علوم آزمایشگاهی ۳ شامل رشته های: فارچ شناسی پزشکی، میکروب شناسی، ویروس شناسی پزشکی، انگل شناسی .	۳
سم شناسی	۹								
شنوایی شناسی	۱۰	اکولوژی	۴						
علوم تشریحی	۱۱	بهداشت و ایمنی مواد غذایی	۵						
فناوری اطلاعات	۱۲	رادیوبیولوژی و حفاظت پرتوی	۶						
فیزیوتراپی ورزشی	۱۳	فیزیوتراپی	۷	برنامه ریزی یادگیری الکترونیکی در علوم پزشکی	۸	اعضای مصنوعی	۴		
فیزیولوژی	۱۴	کتابداری	۸						
کاردرمانی	۱۵	مددکاری اجتماعی	۹	بهداشت روان	۹	تکنولوژی تصویربرداری تشدید مغناطیسی	۵		
کنترل مواد خوراکی و آشامیدنی	۱۶	مهندسی بهداشت حرفه ای	۱۰	بینائی سنجی	۱۰	علوم داروهای پرتوزا	۶		
گفتاردرمانی	۱۷	مهندسی پزشکی (بیوالکترونیک)	۱۱	سلامت سالمندی	۱۱	علوم و صنایع غذایی	۷		
مدیریت خدمات	۱۸	نانوفناوری پزشکی	۱۲	سلامت و رسانه	۱۲	مدیریت توانبخشی	۸		
مدیریت سلامت ایمنی و محیط زیست	۱۹	نظارت بر امور دارویی	۱۳	شیمی دارویی	۱۳				
مهندسی پزشکی (بیومواد)	۲۰			فیزیک پزشکی	۱۴				
میکروبیشناسی مواد غذایی	۲۱			مهندسی بهداشت محیط	۱۵				

مرکز سنجش آموزش پزشکی